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Acer saccharinum

   

                 

           

     

Højde 20 - 25 (35) m, hurtigt voksende

Bredde 14-20m

Trækrone oval til rund, halvåben krone

Bark og grene grå og glat

Blad 5-fliget, lysegrøn, 10 -15 cm

Efterårsfarve gul

Blomster gulgrønne, usynlige klaser, marts

Frugter vingede nødder, 4 - 5 cm lange

Torne ingen

Toksicitet normalt ikke giftigt for mennesker, (store) kæledyr og husdyr

Jordtype både våd og tør jord, tåler hårde overflader

Jordfugtighed modstandsdygtig mod kort oversvømmelse, modstandsdygtig mod længerevarende oversvømmelse

Krav til væksstedet Tåler halvhærdning

vinterhårdhed 4 (-34,4 til -28,9 °C)

Vindbestandighed moderat til dårlig

Øvrige modstandsdygtigheder modstandsdygtig mod frost (vinterfasthed 1 til 6)

Faunatræ modstandsdygtig mod frost (vinterfasthed 1 til 6), bitræ

Anvendelse alléer og brede veje, industriområde

Form højstammet træ, flerstammet træ

Oprindelse det centrale og østlige Nordamerika

Synonymer Acer dasycarpum

Acer saccharinum er et stort, stateligt træ med en bølgende kroneform på grund af de let hængende grene. Det vokser til en betydelig højde

med åben forgrening. I sit oprindelige levested i Nordamerika kan man finde eksemplarer på op til 35 m. Det dybt indskårne blad er femfliget til

femdelt. Det er grønt med en gråhvid underside. Bladstilken er rød. Om efteråret bliver bladene normalt gule. Med jævne mellemrum bliver

nogle blade orange til røde for at skabe et varieret udseende. Blomsten dukker op, før bladet folder sig ud. Det er et lavstammet træ med stærkt

forgrenede rødder og mange fine siderødder. Hovedrødderne har en tendens til at skubbe fortovet op. Tåler fugtig jord og er derfor meget

anvendelig. Ofte brugt som gadetræ, men på grund af vindinduceret grenbrud er det nu mere almindeligt plantet som parktræ. Acer

saccharinum vokser i nærheden af floder og sumpe i sit oprindelsesområde. Træet kan dog også vokse på mere tørre steder.
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